
 
Comune di Apollosa 

Piazza Pasquale Saponaro, 1 – 82030 Apollosa (BN) 
 

 

 

ORDINANZA N. 02/2023 

 

 

OGGETTO: Chiusura  precauzionale scuole per allerta meteo nei giorno 17 e 18 Gennaio 2023. 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO che in data 16 gennaio 2023 la Prefettura di Benevento, con nota prot. 4460 del 

16.01.2023, acquisita al protocollo del Comune in pari data con il n° 318, ha trasmesso l’avviso di 

condizioni meteo avverse comunicato dalla Sala Operativa Regionale Unificata (S.O.R.U.) di 

Protezione Civile della Regione Campania, che ha diramato l’avviso di allerta n° 003/2023 per 

previste condizioni meteorologiche avverse; in particolare sono previsti, “precipitazioni diffuse, 

anche a carattere di rovescio e temporale, localmente di moderata o forte intensità. Venti 

localmente molto forti con raffiche da ovest-sud-ovest”, il 17 e 18.01.2023; 

 

CONSIDERATO  che il livello di allerta diramata, ossia di criticità, è “arancione” e la tipologia di 

rischio “idrogeologico diffuso”; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover disporre in via precauzionale la chiusura delle scuole di ogni ordine 

e grado di questo Comune, nei giorni 17 e 18 Gennaio 2023; 

 

VISTE  le disposizioni di  Leggi vigenti in materia; 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 

 

COMUNE DI APOLLOSA - AOOAPO - 0000323 - Uscita - 16/01/2023 - 19:25



O R D I N A  

In via precauzionale, per le motivazioni esposte in premessa, la chiusura delle scuole di ogni ordine 

e grado del Comune di Apollosa (BN) nei giorni 17 e 18 Gennaio 2023. 

 

RACCOMANDA, INOLTRE 

A tutti i cittadini di prestare attenzione in prossimità di alberi e strutture verticali per l’eventuale 

caduta di rami, alberi, pali, segnaletica o impalcature. 

 

DISPONE 

La Pubblicazione della presente ordinanza all'Albo pretorio on-line e sul sito istituzionale del 

Comune di Apollosa (BN), e la sua diffusione e pubblicità nel territorio comunale. 

La trasmissione integrale della presente Ordinanza per tutti gli adempimenti di propria 

competenza: 

- Alla Prefettura di Benevento - protocollo.prefbn@pec.interno.it; 
- Alla Stazione Carabinieri di San Leucio del Sannio competente per territorio – 
tbn24880@pec.carabinieri.it; 
- Al Dirigente dell’Istituto Comprensivo Statale “Luigi Settembrini” San Leucio del Sannio, 

bnic812008@pec.istruzione.it; 

- Al Responsabile dell’Area tecnico-manutentiva "Uff.B" e all'Ufficio della Polizia Municipale; 

 

Apollosa lì 16.01.2023 
IL SINDACO 

DANILO PARENTE 
 

COMUNE DI APOLLOSA - AOOAPO - 0000323 - Uscita - 16/01/2023 - 19:25

mailto:tbn24880@pec.carabinieri.it

		2023-01-16T19:20:50+0100




